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[Smørum.] 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forlængelse af Lov Nr. 342 af 19. De- 
cember 1935 om Statens Materialprøveraad. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 167). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ministeren for Handel, Industri og Sø- 
fart (Kjærbøl): Det Lovforslag, jeg her- 
med tillader mig at anbefale til velvillig 
Behandling, drejer sig om en Forlængelse 
af Loven om Statens Materialprøveraad af 
19. December 1935. 

Denne Lovs Gyldighed ophører med 
Udgangen af indeværende Maaned. Mate- 
rialprøveraadet har i den Tid, det har eksi- 
steret, foruden med en Række konkrete 
Sager navnlig beskæftiget sig med Spørgs- 
maalet om Udbygning af Samarbejdet 
mellem de af Loven omfattede Laboratorier. 
Raadet mener endnu ikke at have saadanne 
Erfaringer, at man kan stille Forslag om 
Ændringer i Loven, hvorimod Raadet har 
anbefalet, at Loven forlænges uændret i 
3 Aar, idet Raadet samtidig har anført, at 
der med Loven, som den er, maa skønnes 
at være Muligheder for en Udvidelse af 
Samarbejdet mellem Laboratorierne og for 
en Rationalisering paa hele dette Omraade. 

Jeg skal tillade mig at anbefale Lov- 
forslaget til hurtig og velvillig Behandling. 

J. Chr. Jensen: Forslaget er jo uhyre 
let at overse, og jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale det til velvillig og hurtig 
Behandling. 

Nørskov: Ogsaa jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget til Fremme 
her i Tinget. 

Boeck-Hansen: Heller ikke fra vor Side 
skal vi have noget at erindre imod, at denne 

Lov forlænges, men vi vil gerne have Lov 
at understrege, at det er en Forlængelse. 
Det er derfor med Glæde, jeg har hørt, at 
den højtærede Handelsminister understre- 
gede, at Raadet ikke mente at have saa 
mange Erfaringer, at det kunde fremsætte 
Forslag om en ny Ordning. Vi er ganske 
enige i, at man forlænger Loven i de tre 
Aar, der er Tale om, men henstiller blot, 
at der saa til den Tid bliver Tale om en 
ny Ordning, ganske særlig med Hensyn til 
en Simplificering . af disse Materialprøvean- 
stalter. 

Kristian Nygaard: Mit Parti, Det radi- 
kale Venstre, anbefaler gerne dette Lov- 
forslag til Vedtagelse. 

Ministeren for Handel, Industri og 
Søfart (Kjærbøl): Jeg takker meget for den 
særdeles velvillige Tilslutning, dette Lov- . 
forslag har faaet. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ophævelse af Lov for Færøerne om Kol- 
portagebevillinger af 16. December 1910. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 299). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ministeren for Handel, Industri og 
Søfart (Kjærbøl): Jeg skal herved tillade 
mig at anbefale Forslag til Lov om Op- 
hævelse af Lov for Færøerne om Kolportage-, , 
bevillinger af 16. December 1910, saaledes 
som dette Lovforslag er vedtaget i det 
andet høje Ting. 

Ifølge Loven af 1910 er Ministeriet 
bemyndiget til, efter at Lagtingets Er- 
klæring er indhentet, at, meddele Bevilling 
til, at der ved Omførsel paa Færøerne kan 
forhandles Bøger. Bevillinger i Henhold til 
Loven er fortrinsvis givet til kristelige 
Selskaber. 
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